
I Brønderslev mødes 75 børn fra 2. klassetrin én 
gang om ugen og synger. Det giver bedre trivsel, 
fælles skab, musikalsk kendskab, tolerance og øget 
koncentration. 

På andet år kører Kulturskolen i Brønderslev et 
 korprojekt i samarbejde med Hedegaardsskolens  
2. klasser. Dorthe Græsborg, der er sanglærer, mødes 
1 lektion om ugen med tre klasser og deres klasse
lærere. Der er højt humør og sangglæden er altid 
stor. Dorthe arbejder både med sangteknik, fagter, 
dans, krop, fællesskab og trivsel.
Erfaringerne fra de seneste to år har vist, at kor er 
en rigtig god måde at samle klasserne på. Det er 
svært at blive sur på en, som man lige har pjattet 
og sunget sammen med. Med andre ord bidrager 
den ene  lektion om ugen positivt til trivslen på hele  
årgangen. Korprojektet har desuden inspireret to 
musiklærere fra skolen til at oprette et kor, hvor hele 
60 elever fra 3. og 4. klasse havde lyst til at være med.

Får øjnene op for musikken
Elevernes deltagelse i korene har betydet, at en hel 
masse børn har fået øjnene op for musikken og 
 fællesskabet omkring det at synge. 

Korene ville ikke være opstået, hvis ikke folkeskolen 
og Kulturskolen havde besluttet sig for at samarbe
jde om det. Samarbejdet har også foranlediget, at 
 Kulturskolens cellolærer har været på besøg og spillet 
med koret, hvilket affødte et lille cellohold, der nu får 
undervisning på ugentlig basis gennem Kulturskolen. 

Trivsel, fællesskab og tolerance
Udover det øgede kendskab til musikken har del
tagelsen i den ugentlige korlektion også været god for 
fællesskabet og tolerancen eleverne imellem.
Det er lærernes oplevelse, at når børnene trives bedre 
og har et godt fællesskab omkring sangen, øges deres 
koncentration. Desuden bliver de bedre til at hånd
tere kon flikter og får en bevidsthed om, at de må 
arbejde sammen for at få tingene til at lykkes. 

Vil du vide mere? Kontakt: 
Lise GamJensen, souschef  
Kulturskolen Brønderslev
lise@kulturskolen.nu 
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